
Uchwała Nr XXXVIII / 233 / 2014 

Rady Miejskiej w Prabutach 

z dnia 9 kwietnia 2014 roku 
 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2012, poz. 391), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

powinien spełnić wymagania dotyczące:  

 1) wyposażenia technicznego: 

a) posiadać zaplecze techniczne w postaci bazy transportowej, stanowiącej 

nieruchomość ogrodzoną z wydzielonym terenem przeznaczonym do parkowania 

lub garażowania pojazdów; 

b) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której znajduje się 

baza transportowa; 

c) posiadać środki transportu, spełniające wymagania zawarte w przepisach 

odrębnych, w ilości zapewniającej świadczenie usług opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w sposób ciągły i 

nieprzerywany; 

d) posiadać środki transportu oznaczone znakami identyfikacyjnymi, co najmniej 

znakiem firmowym (jeżeli istnieje) i nazwą przedsiębiorstwa; 

e) posiadać środki transportu oraz rozwiązania techniczne, zapewniające możliwość 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z 

nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Prabuty; 

f) posiadać środki techniczne umożliwiające sporządzanie i przekazywanie 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty informacji wymaganych przepisami prawa, 

w szczególności sprawozdań; 

  2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) posiadać co najmniej jedną instalację przystosowaną do mycia samochodów 

używanych do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, zlokalizowaną na terenie skanalizowanym, instalacja ta powinna 

posiadać urządzenie wysokociśnieniowe z możliwością dozowania środków 

czyszczących i dezynfekujących; w przypadku braku takiej instalacji - posiadać 

zawartą umowę na mycie sprzętu z innym podmiotem posiadającym taką 

instalację na terenie skanalizowanym; 

  3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych jest stacja zlewna oczyszczalni 

ścieków w Prabutach. 

2.  Spełnienie wymagań, o których mowa w ust. 1 powinno zostać potwierdzone 

odpowiednimi dokumentami. 

 

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Prabutach 

 

Henryk Fedoruk 

 


